ATA DA 1ª. REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 2019 DA COMAIV

Ao décimo-quinto dia do mês de janeiro de dois mil e dezenove, às nove horas e trinta minutos,
realizou-se a primeira Reunião Extraordinária do ano da COMISSÃO MUNICIPAL DE ANÁLISE DE
IMPACTO DE VIZINHANÇA – COMAIV, na Secretaria de Desenvolvimento Urbano (SEDURB), situada
à Rua Pedro II, nº 25, sexto andar, Centro – Santos, com a seguinte pauta: 1) Análise e deliberação
sobre o P.A. nº 82.019/2018-50. Participaram os servidores Vitor Camargo de Rosis, Edemir Brito
Ferreira e Greicilene Regina Pedro. Justificaram ausência o representante titular da SEDS e a
representante suplente da SEGOV. Não compareceram os representantes da SMS. O senhor
presidente abriu a reunião e a plenária iniciou a análise dos dados complementares apresentados
em 11/01/2019 pelo interessado. Assim, após alguns ajustes na minuta apresentada previamente, a
Comissão aprovou o Relatório do Empreendimento e a minuta do Termo de Responsabilidade de
Implantação de Medidas Mitigadoras e Compensatórias – TRIMMC, com a consequente
convocação de comparecimento do responsável legal pelo empreendimento, Praiamar Corpore
Empreendimentos Imobiliários Ltda, a ser publicada no Diário Oficial, podendo o EIV ser aprovado
na sequência, nos termos da LC 793/13.  Não havendo mais nenhum assunto a ser tratado,
encerrou-se, então, a reunião. Para a lavratura da presente ata que lida e achada exata, vai
assinada por mim, Edemir Brito Ferreira, e por todos os presentes.

EDEMIR BRITO FERREIRA
SEDURB